
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n. 1742 
 
 
LAVORI DI MANUTENZIONE SU TUTTE LE INFRASTRUTTURE EDILI DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA.  
DETERMINAZIONE DI RETTIFICA PER CORREZIONE DI ERRORE MATERIALE DELLA 
PRECEDENTE DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 32 COMMA 2 DEL 
D.LGS 52/2016 E AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART 36 COMMA 2, LETTERA A, A DESTRA 
FRIGIDO SOCIETA' COOPERATIVA 01404050450 PER L’IMPORTO DI € 42.696,00. 
32696 
CIG: 8604705B30 
 
 

Determinazione del 08/04/2021 
 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- con precedente Determinazione a Contrarre (prot. 858) veniva disposto l’affidamento dei 
lavori di manutenzione su tutte le infrastrutture edili degli impianti di illuminazione pubblica; 

- nel suddetto provvedimento, l’importo di aggiudicazione veniva determinato applicando la 
percentuale di ribasso (18,26%) all’importo a base d’asta, ma, per errore, non venivano 
conteggiati gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso quantificati in gara in € 10.000,00 
(pur richiamati nella premessa della determina) 

- pertanto all’importo di aggiudicazione indicato nella suddetta determinazione prot. 858 (€ 
32.696,00) devono essere aggiunti gli oneri della sicurezza non ribassabili;  

- l’importo di aggiudicazione deve pertanto essere rideterminato e quantificato in € 42.696,00; 
- per il resto il contenuto della determinazione prot. 858 viene qui integralmente confermato; 
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 
-  di procedere alla correzione dell’errore materiale descritto in premessa e conseguentemente 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, dei LAVORI DI 
MANUTENZIONE SU TUTTE LE INFRASTRUTTURE EDILI DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA a Destra Frigido Società Cooperativa P.I. 01404050450 con sede via Massa Avenza, 
22, 54100, Massa per l’importo di € 42.696,00 oltre iva di legge. 

 

 

                                                                                                                       Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 


		2021-04-08T13:36:01+0200
	VENUTI LUCIA




